
S/OM/2546/17/PPS/BP 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu 
jednání,  
 
vlastník nemovitých věcí:   Pardubický kraj, IČ: 70 89 28 22,  

se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, 
PSČ 532 11, 

a 
 

stavebník: město Litomyšl, IČ: 00 27 69 44,  
se sídlem Bří. Šťastných 1000, Litomyšl, PSČ 570 20, 
zastoupené Radomilem Kašparem, starostou 

 
 

 

smlouvu o podmínkách provedení stavby 

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 

I. 
Vlastník nemovité věci je vlastníkem pozemku označeného jako p. p. č. 383/2 ostatní plocha 
– silnice o výměře 1.344 m² v obci Litomyšl a k. ú. Lány u Litomyšle. Nemovitá věc je 
zapsána na listu vlastnictví č. 1274 pro k. ú. Lány u Litomyšle u Katastrálního úřadu 
pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy. Dále vlastník nemovitých věcí je 
vlastníkem pozemků označených jako p. p. č. 501/1 ostatní plocha – silnice o výměře 
3.817 m2 a p. p. č 582/18 ostatní plocha – silnice o výměře 181 m2, vše v obci Litomyšl 
a k. ú. Nedošín. Nemovité věci jsou zapsány na listech vlastnictví č. 4015 pro k. ú. Nedošín 
u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy. 
 
Vlastník nemovitých věcí tímto upozorňuje stavebníka na právo odpovídající věcnému 
břemenu uvedenému na listu vlastnictví č. 1274 pro k. ú. Lány u Litomyšle, do jehož výkonu 
nesmí být ze strany stavebníka zasaženo.  

II. 
Stavebník má záměr realizovat stavbu „Chodník v ulici Na Lánech v Litomyšli“, která se 
v souladu s projektovou dokumentací dotkne nemovitých věcí uvedených v čl. I. této smlouvy 
takto: 

Nemovitá věc    dočasný zábor trvalý zábor 

p. p. č. 383/2               ---        405 m2 

v obci Litomyšl a k. ú. Lány u Litomyšle 
p. p. č. 501/1               ---        217 m2 
p. p. č. 582/18               ---            2 m2 
vše v obci Litomyšl a k. ú. Nedošín  

Jedná se o vybudování chodníku v ulici Na Lánech v Litomyšli podél silnice č. III/36016. 
Předpokládaný termín ukončení realizace stavby je prosinec 2021. 

 

 



 2 

 

 

III. 
Vlastník nemovitých věcí souhlasí s umístěním a realizací stavby uvedené v čl. II. 
dle zpracované projektové dokumentace a za splnění podmínek dohodnutých v této 
smlouvě. Stavebník prohlašuje, že seznámil vlastníka nemovitých věcí s příslušnou částí 
projektové dokumentace a veškerými podklady týkajícími se stavby a tyto dokumenty mu 
předal. Katastrální situace jsou přílohou č. 1 a č. 2 této smlouvy.  
 

IV. 
Za podmínek této smlouvy vzniká stavebníkovi oprávnění zřídit stavbu, vstupovat a vjíždět 
na předmětné nemovité věci v souvislosti se zřizováním, provozem, opravami a údržbou 
stavby. Stavebník se zavazuje, že při zřizování, užívání, opravách a údržbě stavby bude  
co nejvíce šetřit práva vlastníka nemovitých věcí a vstup na jeho nemovité věci 
v dostatečném předstihu písemně oznámí příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje, IČ: 00 08 50 31, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, oddělení majetkové 
správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl  
t které jsou 
nemovité věci předány k hospodaření. Stavebník se tímto zavazuje, že vlastníku nemovitých 
věcí uhradí případné škody, které prokazatelně vzniknou v souvislosti s přípravou a realizací 
stavby.  

 
V. 

V případě, že stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nejpozději do jednoho roku 
od předpokládaného termínu ukončení realizace stavby uvedeného v čl. II. této smlouvy 
nebo pokud nebudou nemovité věci stavbou dotčeny, nejsou účastníci smlouvy vzájemnými 
závazky dle této smlouvy vázáni. 

 
VI. 

V souladu s ust. § 86 odst. 2 písm. a), § 96 odst. 3 písm. a) a § 110 odst. 2 písm. a), a popř. 
§ 105 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, prohlašuje vlastník nemovitých věcí, že tímto vydává 
stavebníkovi souhlas vlastníka s umístěním a zřízením stavby „Chodník v ulici 
Na Lánech v Litomyšli“ na nemovitých věcech uvedených v čl. I. této smlouvy za účelem 
vydání územního souhlasu, územního rozhodnutí, stavebního povolení, příp. ohlášení, 
podání žádosti o dotaci a souhlasí, aby tato smlouva byla podkladem pro správní řízení jako 
souhlas účastníka, a to s podmínkami, že:  
 

- budou splněny podmínky stanovené dotčenou příspěvkovou organizací ve vyjádření 
dne 28. 7. 2016, které je přílohou č. 3 této smlouvy, 

- stavebník nejpozději do 3 měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu nebo 
doručení oznámení o užívání stavby stavebnímu úřadu písemně požádá vlastníka 
nemovitých věcí o majetkoprávní vypořádání, k této žádosti přiloží kolaudační 
souhlas nebo oznámení o užívání stavby opatřené potvrzením o doručení 
stavebnímu úřadu, usnesení zastupitelstva města a geometrický plán vyhotovený za 
účasti zástupce příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Pardubického kraje, 
oddělení majetkové správy Litomyšl, 

  

- stavebník uhradí, zhotovení geometrického plánu a správní poplatek ve výši 1.000 Kč 
za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí,  

- všechny nemovité věci, které budou v rámci stavby použity dočasně, uvede stavebník 
po dokončení stavby na své náklady do původního stavu.  



 3 

 
Následně dojde k majetkoprávnímu vypořádání ke stavbou dotčeným částem shora 
uvedených pozemků, a to formou darovací smlouvy mezi Pardubickým krajem a městem 
Litomyšl. Darovací smlouvu uzavře vlastník nemovitých věcí se stavebníkem nejpozději do 
6 měsíců od obdržení výše uvedené žádosti včetně všech podkladů na základě usnesení 
příslušných orgánů Pardubického kraje.  
 

VII. 
Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem 
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.  

Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  
O uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 
o uveřejnění. 

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze se souhlasem obou zúčastněných stran, 
a to formou písemných dodatků. Jinou formou nežli písemnou tuto smlouvu změnit nelze. 
Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy jsou závazné i pro případné právní nástupce. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu a je vyhotovena ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží vlastník nemovitých věcí a tři vyhotovení 
obdrží stavebník. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
s jejím obsahem plně souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

      
  

 

  Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
  schváleno usnesením Rady města Litomyšl  
  č. 843/17  ze dne 7. 11. 2017 
 
 
V Pardubicích dne 27. 11. 2017                                V Litomyšli  dne 13. 11. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
............................................                                   ...................................................                                 
Pardubický kraj město Litomyšl 

Radomil Kašpar     
 starosta města            



o-
^1

1^
OJ
10

OJ
LU

ELB

t

HRANICE STAVBY
80 01-CHODNÍK
SO 02 - NOVÁ DÉŠŤ. KANÁL.
SO 04 - NOVÉ V.O.
STAV. VODOVOD
v. o.
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
VRCHNÍ VEDENÍNN
SDĚLOVACÍ KABELY
STAV. PLYNOVOD

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: BALT po VYROVNÁNÍ

PŘED ZAHÁJENÍM ZEMNÍCH PRACÍ JE NUTNÉ POŽÁDAT JEDNOTLIVÉ SPRÁVCE
PODZEMNÍCH SÍTÍ O JEJICH PŘESNÉ VYTOČENÍ A DOZOR PŘI PROVÁDĚNÍ PRACÍ

^ir
^PST'

KIP s. r. o. UTOMYŠ
INŽENÝRSKÁ A PROJEKTOVÁ ČINNOST

PROJEKT PRO ÚZEMNÍ ŘfZENf

INVESTOR
MĚSTO LITOMYŠL

STAVBA CHODNÍK V ULICI NA LÁNECH
V LITOMYŠLI

Ivftiftťá.

KATASTRÁLNÍ SITUACE Č.1

MÍSTO/REGION
'LITOMYŠL - LÁNY

PROFESE
DOPRAVA

ZAK. CISLO

2975-94
IDATUM

1:500

03/2017

C.4



\
betonová podezdi

se zábradlím

chodník šířky 1,50 m

ov^propustek , ^

chodník šířky 2,00 m

OJ
^ ELA
^ nový propu

DN 800

nový própuste
DJřHOOO^

novýpropuste
^NT8(

OJ
\

LO
hť>dník4ířky1, 50

nová opěrná
zeď se zábradlím

\ noyýpropusté
^t- DN 600
^-
ID

-\
^1-
co
^








